
事 務 連 絡  
平成２６年８月１日 

各都道府県建設業協会 
専務理事・事務局長 殿 

 
一般社団法人 全国建設業協会 

専務理事 押田 彰   
〔 公 印 省 略 〕  

 
「土木学会創立 100 周年記念切手」発行のご案内について 

 
 

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は本会の活動に対しま

して格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、このたび、土木学会より「土木学会創立 100 周年記念切手」が発行と

なった旨、ご連絡がありました。つきましては、貴会所属会員の皆様にご周知

いただきますようお願い申し上げます。 

なお、これまで郵便記念切手は、国民的、国家的重要イベント時に発行され

ており、今回の記念切手につきましても、土木の仕事が国民的に重要な事項と

認められたことから発行に至ったとのことです。 

切手のデザインは、10 枚 1 シートの全画面を使って、上空から見た風景の中

に 30 種類以上の土木施設（土木の仕事）が描かれています。 

少数のお求めの場合は、ご近所の郵便局でお買い求めいただけますが、お求

め枚数が多い場合は、別紙土木学会のご案内状をご参照の上、インターネット

にてお申し込みお願いいたします。 

 

以上 
（担当：事業部 吉田） 





土木学会土木学会土木学会土木学会土木学会土木学会土木学会土木学会
創立創立創立創立創立創立創立創立100100100100100100100100周年周年周年周年周年周年周年周年
記念切手記念切手記念切手記念切手記念切手記念切手記念切手記念切手

平成平成平成平成26262626年年年年9999月月月月1111日日日日 （月）（月）（月）（月） 発行発行発行発行
（（（（82828282円切手円切手円切手円切手10101010枚、枚、枚、枚、1111シートシートシートシート820820820820円）円）円）円）

土木土木土木土木のののの仕事仕事仕事仕事がががが

切手切手切手切手になりましたになりましたになりましたになりました

全国の郵便局、通信販売、ネット販全国の郵便局、通信販売、ネット販全国の郵便局、通信販売、ネット販全国の郵便局、通信販売、ネット販

売でお買い求めいただけます売でお買い求めいただけます売でお買い求めいただけます売でお買い求めいただけます。。。。

■切手のデザインは、日本郵便の切手デザイ

ナーと本会会員の協働により制作

・原画作者：松﨑 喬（大日本コンサル

タント(株)景観デザイン室：本会会員）

・切手デザイナー：玉木 明（日本郵便㈱）

・助言・監修：福井 恒明（法政大学教授：

本会会員）

詳しくは、下記の日本郵便HPをご参照下さい。
http://www.post.japanpost.jp/kitte_hagaki/stamp/tokusyu/2014/h260901_t.html

この風景画の中には30種類以上の土木
施設が描かれています。


